
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 6ης/27-03-2014 έκτακτης συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 27 Μαρτίου 2014 και ώρα 1300, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 13535/26-03-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 
3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 
4.ΑΝΤΩΝΕΛΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, σε αναπλήρωση    
   τακτικού µέλους 

4.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 5.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

 

ΘΕΜΑ       4 

Κατακύρωση πρακτικού πρόχειρου διαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου της 

προµήθειας µε τίτλο «ΕΞΟ∆Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ ΠΑΙ∆ΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ 

ΠΥΡΓΟΥ», πρ/µου 40.000,00 € µε ΦΠΑ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     61/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να 

ληφθεί απόφαση για τέσσερα (4) συνολικά επείγοντα θέµατα. Οι λόγοι του 

κατεπείγοντος  είναι: Για τα θέµατα 1 και 2 προκειµένου να ολοκληρωθεί η 

διαδικασία συµβιβασµού της διαφοράς για τα πρόστιµα του ΚΒΣ. Για το θέµα 3 

προκειµένου να ολοκληρωθεί άµεσα η διαδικασία εκµίσθωσης του δηµοτικού 

ακινήτου που βρίσκεται στην ΤΚ Βυτινέικων. Για το θέµα 4 προκειµένου να 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ17-ΤΩΛ



 

προωθηθεί η διαδικασία προµήθειας συσσιτίων για τις ανάγκες των παιδικών σταθµών 

του ∆ήµου Πύργου. Παρακαλώ όπως αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

� τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

� τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, όπως 

αναγράφονταν στην πρόσκληση και αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει το κατεπείγον των θεµάτων. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Στις 27-03-2014 διεξήχθη πρόχειρος διαγωνισµός για 

την ανάδειξη αναδόχου της προµήθειας µε τίτλο «ΕΞΟ∆Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ 

ΠΑΙ∆ΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ», προϋπολογισµού 40.000,00 € µε ΦΠΑ,  

κατόπιν των 61/03-02-2014 και 31/18-02-2014 αποφάσεων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου και της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου, αντίστοιχα.  

 Βάσει της προαναφερόµενης απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την 

οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης, 

εκδόθηκε από το ∆ήµαρχο Πύργου η διακήρυξη του διαγωνισµού. Η εν λόγω 

διακήρυξη, η οποία έλαβε αριθµ.πρωτ. 200∆/17-03-2014, αναρτήθηκε στο 

πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ και καταχωρήθηκε στο ΚΗΜ∆Σ. Περίληψη της διακήρυξης 

∆ηµάρχου, µε αριθµ.πρωτ. 201∆/17-03-2014, δηµοσιεύθηκε στην τοπική ηµερήσια 

εφηµερίδα ΠΑΤΡΙΣ στις 17-03-2014. 

 Στο διαγωνισµό, σύµφωνα µε το από 27-03-2014 πρακτικό που συνέταξε η 

επιτροπή διαγωνισµού/αξιολόγησης, όπως αυτή έχει συγκροτηθεί µε την 22/03-02-

2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, δεν κατατέθηκαν προσφορές. Με το ίδιο 

ως άνω πρακτικό η επιτροπή προτείνει: 

1ον Την κήρυξη του από 27-03-2014 πρόχειρου διαγωνισµού ως άγονου – άνευ 

αποτελέσµατος διότι δεν κατατέθηκαν προσφορές και 

2ον τη µαταίωση του διαγωνισµού και την απευθείας ανάθεση της προµήθειας από το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο, µέσω διαπραγµάτευσης.   

Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 23 § 3 του ΕΚΠΟΤΑ, στην περίπτωση που 

η διαδικασία των διαπραγµατεύσεων επιλέγεται επειδή µαταιώθηκαν τα αποτελέσµατα 

προηγούµενου διαγωνισµού η απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου σχετικά µε την 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ17-ΤΩΛ



 

επιλογή της απευθείας ανάθεσης ως τρόπου ανάδειξης αναδόχου, υποκαθίσταται από 

την απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, η οποία αποδέχεται τη γνωµοδότηση της 

επιτροπής διαγωνισµού/αξιολόγησης. Επιπλέον, στο άρθρο 22 ΕΚΠΟΤΑ προβλέπεται 

σχετική δυνατότητα του ∆ήµου να προσφύγει σε συνέχιση του διαγωνισµού κατά 

διακριτική ευχέρεια αυτού. 

 Επειδή η σύµβαση που υπεγράφη πέρυσι πλησιάζει στη λήξη της και 

δεδοµένου ότι οι παιδικοί σταθµοί δεν µπορεί ούτε µία ηµέρα να µείνουν χωρίς 

τρόφιµα εισηγούµαι την αποδοχή της γνωµοδότησης της αρµόδιας επιτροπής 

διαγωνισµού/αξιολόγησης για την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 

µέσω διαπραγµάτευσης, ως τρόπου επιλογής του/των αναδόχου/ων των 

συγκεκριµένων προµηθειών. Η διαδικασία της διαπραγµάτευσης θα γίνει µε βάση 

τους όρους διακήρυξης του αρχικού διαγωνισµού, οι οποίοι δεν πρέπει να 

τροποποιηθούν ουσιωδώς.» 

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.ε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ,  όπως ισχύουν σήµερα (άρθρα   21 § 2 εδ.α,  22  και  

23 § 3) 

3. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995, όπως ισχύουν σήµερα (άρθρο 2 § 13 περ. I) 

4. Την 61/03-02-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα «ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΕΞΟ∆Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ 

ΠΑΙ∆ΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ, ∆ΑΠΑΝΗΣ 40.000,00 € ΚΑΙ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

ΤΡΟΠΟΥ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΥΤΗΣ»  

5. Την 31/18-02-2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε θέµα «∆ΙΑΘΕΣΗ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ, ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΟΡΩΝ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: ΕΞΟ∆Α 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ ΠΑΙ∆ΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» 

6. Την αριθµ.πρωτ. 200∆/17-03-2014 διακήρυξη ∆ηµάρχου (Α∆Α: ΒΙΞΠΩ17-ΥΤΗ και 

Α∆ΗΜ: 14PROC001928354) 

7. Το από 27-03-2014 πρακτικό/γνωµοδότηση της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισµού, όπως αυτή έχει συγκροτηθεί µε την 22/03-02-2014 απόφαση της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ17-ΤΩΛ



 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Την κήρυξη του από 27-03-2014 πρόχειρου διαγωνισµού  για την προµήθεια µε 

τίτλο «ΕΞΟ∆Α ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΣΥΣΣΙΤΙΩΝ ΠΑΙ∆ΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ∆ΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» 

προϋπολογισµού 40.000,00 € µε ΦΠΑ, ως άγονου διότι δεν υποβλήθηκαν 

προσφορές. 

 

2. Τη µαταίωση του ως άνω διαγωνισµού και την απευθείας ανάθεση της ως άνω 

προµήθειας από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, µέσω διαπραγµάτευσης. 

• Η διαδικασία της διαπραγµάτευσης θα γίνει µε βάση τους όρους διακήρυξης 

του αρχικού διαγωνισµού, όπως αυτοί αναφέρονται στην αριθµ.πρωτ. 200∆/17-

03-2014 διακήρυξη ∆ηµάρχου (Α∆Α: ΒΙΞΠΩ17-ΥΤΗ και Α∆ΗΜ: 

14PROC001928354).  

• Η προµήθεια πρέπει να είναι σύµφωνη µε τις τεχνικές προδιαγραφές που 

περιγράφονται στην από 22-01-2014 µελέτη και εγκρίθηκαν µε την 31/18-02-

2014 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Α: ΒΙΚΖΩ17-ΚΜΥ). 

 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 61/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΗΗΩ17-ΤΩΛ


